[image: ]

                               РОССИЙСКАЯ        ФЕДЕРАЦИЯ
                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
        ГОРНОБАЛЫКЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От__20.08.15                                                                                              №_26
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Горнобалыклейскогосельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Горнобалыклейского сельского поселения, а также для формирования Сводного реестра муниципальных услуг (функций) оказываемых на территории Дубовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Горнобалыклейского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями утвердить в новой редакции (приложение № 1).
1. Перечень муниципальных услуг, утвержденных постановлением № 7 от 28.01.2013г. «О внесении изменений в Постановление администрации Горнобалыклейского сельского поселения от 27.02.2012г № 9 «О внесении изменений в Постановление администрации Горнобалыклейского сельского поселения от 27.05.2011 г № 17 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг»» считать утратившим силу.
1. Настоящее постановление обнародовать в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Горнобалыклейского сельского поселения и.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
1. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горнобалыклейского
сельского поселения:                                                                      М.И.Пичугин

                                                                                                                                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению Главы                                                                                                                                                                                                                              Горнобалыклейского
                                                                                                                                                                                                                              сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                              № 26 от 20.08.2015г.
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Горнобалыклейского сельского поселения и подведомственными ей муниципальными учреждениями

	№
п/п
	Услуга, предоставляемая непосредственно органом местного самоуправления (в том числе при осуществлении переданных полномочий)
	Нормативный правовой акт, на основании которого органом местного самоуправления предоставляется услуга
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения на территории  Горнобалыклейского сельского поселения
	    Пункт 11 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.  2003г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
   Устав МКУК «Библиотека Горнобалыклейского сельского поселения»
	МКУК «Библиотека Горнобалыклейского сельского поселения»

	2.

	«Организация деятельности культурно-досуговых учреждений по проведению мероприятий на территории Горнобалыклейского сельского поселения»
	   Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
 Закон РФ от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре».
  Устав МКУК «Дом культуры Горнобалыклейского сельского поселения
	МКУК Дом культуры Горнобалыклейского сельского поселения»

	3.

__
4.

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Выдача выписок из похозяйственных книг Горнобалыклейского сельского поселения

	   Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
   Устав Горнобалыклейского
сельского поселения.
  Жилищный Кодекс
    Закон Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области»
    Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24.04.2006 № 455 «О некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 2005 г. № 1125-ОД «О Порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области».

   Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
   Устав сельского Горнобалыклейского поселения
   Гражданский Кодекс РФ
   Федеральный закон от 07.07.2003г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Администрация Горнолыклейского сельского поселения

_

____________________________
Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

	5.
	Организация в границах муниципального образования  Горнобалыклейского сельского поселения водоснабжения населения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
   Устав сельского Горнобалыклейского поселения
   Гражданский Кодекс РФ
Постановление Правительства РФ от 12.02.1999 N 167 "Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации";
- Закон Волгоградской области от 05.05.1998 N 171-ОД "О питьевой воде и системах водоснабжения";
- Федеральный закон от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;
- Постановлением Правительства РФ от 13 февраля 2006 года № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;
- Правилами технической эксплуатации систем и сооружений коммунального водоснабжения и канализации МДК 3-02.2001, утвержденными Приказом Госстроя России №168 от 30.12.1999
- Устав МП «Балыклейское»;
	МП «Балыклейское»

	6.

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории Горнобалыклейского сельского поселения
	   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;
-Федеральным законом №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
- Устав муниципального предприятия «Балыклейское»;
- Устав Горнобалыклейского сельского поселения;
	МП «Балыклейское»

	7.

	Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории  Горнобалыклейского сельского поселения
	  Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
  Устав Горнобалыклейского сельского поселения.
	Администрация Горнобалыклейского  сельского поселения

	8.

	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности на территории Горнобалыклейского сельского поселения
	  Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
  Устав Горнобалыклейского сельского поселения.

	Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

	9.

	Предоставление информации из Реестра муниципального имущества администрации Горнобалыклейского сельского поселения об имуществе, предназначенном для сдачи в аренду

	- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
  Устав Горнобалыклейского сельского поселения.
	Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

10

	Сбор, вывоз бытовых  отходов на территории Горнобалыклейского сельского поселения

	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 Устав муниципального предприятия «Балыклейское»
-Устав Горнобалыклейского сельского поселения;
[bookmark: _GoBack]
	Муниципальное предприятие «Балыклейское»

	11

12.

13

.

14

	Присвоение (уточнение), изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества на территории Горнобалыклейского сельского поселения

Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности  на территории Горнобалыклейского сельского поселения

Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории

Предоставление земельных участков в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

   Конституция Российской Федерации
    Градостроительный Кодекс Российской Федерации
  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
    Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
   Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 N 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов"
  Устав Горнобалыклейского сельского поселения

    Конституция Р Ф
     Гражданский Кодекс Р Ф
    Земельный кодекс  Р Ф
   Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации
·     Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
·   Федеральный закон от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»;
  Федеральный  закон  от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»;
  Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Горнобалыклейского сельского поселения

      Конституция Р Ф
     Гражданский Кодекс Р Ф
    Земельный кодекс  Р Ф
    Градостроительный Кодекс РФ
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
Устав Горнобалыклейского сельского поселения

    Конституция Российской  Федерации
     Гражданский Кодекс Российской Федерации
    Земельный кодекс  Российской  Федерации
Градостроительный Кодекс Российской Федерации
  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
   Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Устав Горнобалыклейского сельского поселения

Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

Администрация Горнобалыклейского сельского поселения

image1.png